



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	49.367.832,46	8.723.450,31	52.340.702,51	11.428.771,84	49.367.832,46	42.766.461,69
RECEITAS DE CAPITAL	800.948,30	155.599,71	933.597,91	0,00	800.948,30	663.067,99
SUBTOTAL	50.168.780,76	8.879.050,02	53.274.300,42	11.428.771,84	50.168.780,76	43.429.529,68
(-) DEDUÇÕES	6.406.272,43	1.147.570,63	6.885.423,33	1.060.212,64	6.406.272,43	5.794.858,53
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	101.687,76	121.916,70	731.500,00	12.152,09	101.687,76	215.154,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	550.978,30	937,21	5.622,91	0,00	550.978,30	358.137,99
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.753.606,37	1.024.716,72	6.148.300,42	1.048.060,55	5.753.606,37	5.221.566,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	43.762.508,33	7.731.479,39	46.388.877,09	10.368.559,20	43.762.508,33	37.634.671,15
RECEITA CORRENTES	49.367.832,46	8.723.450,31	52.340.702,51	11.428.771,84	49.367.832,46	42.766.461,69
RECEITAS DE CAPITAL	800.948,30	155.599,71	933.597,91	0,00	800.948,30	663.067,99
SUBTOTAL	50.168.780,76	8.879.050,02	53.274.300,42	11.428.771,84	50.168.780,76	43.429.529,68
(-) DEDUÇÕES	6.406.272,43	1.147.570,63	6.885.423,33	1.060.212,64	6.406.272,43	5.794.858,53
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	101.687,76	121.916,70	731.500,00	12.152,09	101.687,76	215.154,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	550.978,30	937,21	5.622,91	0,00	550.978,30	358.137,99
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.753.606,37	1.024.716,72	6.148.300,42	1.048.060,55	5.753.606,37	5.221.566,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	43.762.508,33	7.731.479,39	46.388.877,09	10.368.559,20	43.762.508,33	37.634.671,15

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	43.836.895,42	7.306.149,24	43.836.895,42	2.655.202,71	40.355.057,28	7.677.619,57	39.061.583,45	37.942.664,54
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.700,00	450,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	43.834.195,42	7.305.699,24	43.834.195,42	2.655.202,71	40.355.057,28	7.677.619,57	39.061.583,45	37.942.664,54
DESPESAS DE CAPITAL	3.716.660,36	619.443,39	3.716.660,36	198.558,91	2.074.443,13	323.238,52	1.353.659,47	1.286.550,74
(-) Deduções	210.500,00	35.083,33	210.500,00	15.383,12	210.383,12	35.660,20	210.383,12	199.218,00
Amortização de Dívida	210.500,00	35.083,33	210.500,00	15.383,12	210.383,12	35.660,20	210.383,12	199.218,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	47.340.355,78	7.890.059,30	47.340.355,78	2.838.378,50	42.219.117,29	7.965.197,89	40.204.859,80	39.029.997,28
RESULTADO	-47.340.355,78	-7.890.059,30	-47.340.355,78	-2.838.378,50	-42.219.117,29	-7.965.197,89	-40.204.859,80	-39.029.997,28
RESULTADO	-41.586.749,41	-6.865.342,58	-41.192.055,36	-1.790.317,95	-36.465.510,92	-6.917.137,34	-34.451.253,43	-33.808.431,22
RESULTADO	-3.577.847,45	-158.579,91	-951.478,69	7.530.180,70	1.543.391,04	2.403.361,31	3.557.648,53	-1.395.326,13

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.131.413,99	-956.691,07	-2.147.476,94	-1.190.785,87	-1.016.062,95	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.686.937,91	3.908.842,50	5.571.138,67	1.662.296,17	1.884.200,76	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	2.288,47	2.302,28	13,81	2.302,28	
(-) Ativo Realizável	333.475,60	327.958,57	301.929,49	-26.029,08	-31.546,11	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.669.331,09	-69.522,69	-1.165.462,82	-1.095.940,13	503.868,27	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.219.668,43	3.212.875,78	2.562.430,68	-650.445,10	1.342.762,25	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.219.668,43	3.212.875,78	2.562.430,68	-650.445,10	1.342.762,25	
(I) Dívida Consolidada	-1.131.413,99	-956.691,07	-2.147.476,94	-1.190.785,87	-1.016.062,95	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.686.937,91	3.908.842,50	5.571.138,67	1.662.296,17	1.884.200,76	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	2.288,47	2.302,28	13,81	2.302,28	
(-) Ativo Realizável	333.475,60	327.958,57	301.929,49	-26.029,08	-31.546,11	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.669.331,09	-69.522,69	-1.165.462,82	-1.095.940,13	503.868,27	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.219.668,43	3.212.875,78	2.562.430,68	-650.445,10	1.342.762,25	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.219.668,43	3.212.875,78	2.562.430,68	-650.445,10	1.342.762,25	